令和５年３月１４日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

全国３位！全国選抜小学生プログラミング大会

入賞者の皆さんが市役所を訪問されます

令和５年３月５日（日）東京国際フォーラムで開催された 2022 年度全国選抜小学生プログラミング大

会において、佐賀県代表の「ジュニアサイバーボランティアチーム」が全国３位に入賞しました。代表チー

ムは、北方小６年生児童と佐賀市の４年生、５年生の３人で編成され、情報モラルに関するゲームやクイズ

をプログラミングによって作成し、また、佐賀県警と連携した取り組みが高く評価されました。

この度、下記のとおり入賞者が市長を訪問し、大会報告をすることとなりましたので、お知らせい

たします。

１ 日 時  令和５年３月 20日（月）１６：３０～１７：００

２ 場 所  武雄市役所４階応接室

３ 内 容 ・大会結果報告

      ・大会時のプレゼンの実演

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市学校教育課新たな学校づくり推進室 TEL ０９５４－２３－８０１０

News Release